
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č. j.: KUOK 99542/2010 Olomouc 4. 11. 2010
Sp. Zn.: KÚOK/99542/2010/OŽPZ/7209
Skart. znak: 202 V5
Vaše čj.: MUSP 100299/2010
Vyřizuje: RNDr. František John
tel.: 585 508 389
fax: 585 508 424
e-mail: f.john@kr-olomoucky.cz

Návrh změny č. 3 územního plánu obce Staré Město – stanovisko

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v přenesené působnosti podle § 67 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, podle 
§ 77a zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, podle § 22
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
podle § 17a písm. a) zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), 
v platném znění, podle § 48a odst. 1 písm. b) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, podle § 48 odst. 1 písm. w) 
zák. č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a změně některých dalších zákonů, v platném 
znění, podle § 104 odst. 2 písm. d) zák. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
dalších zákonů (vodní zákon) sděluje k návrhu změny č. 3 územního plánu obce Staré 
Město:

Ochrana přírody (RNDr. František John, RNDr. Petr Vala): 

Předložená koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti.

Zdůvodnění: V řešeném území nenachází žádná z lokalit soustavy Natura 2000.

Zájmy ochrany přírody nejsou negativně dotčeny. 

Posuzování vlivu na životní prostředí (Ing. Michaela Kohoutková): 

Z posouzení obsahu návrhu zadání, na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vyjádření věcně příslušných oddělení 
odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, provedl 
krajský úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, posouzení vlivů územně 
plánovací dokumentace na životní prostředí podle § 10i odst. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, s následujícím závěrem: „změnu č. 3 územního plánu obce Staré 
Město“ není nezbytné a účelné komplexně posuzovat  z hlediska vlivů na životní 
prostředí.

Městský úřad Šumperk
odbor strategického rozvoje, 
územního plánování a investic
nám. Míru 1
787 93 Šumperk



2

Zdůvodnění:

Předmětem změny č. 3 územního plánu  je požadavek pro možnost vybudování 
plochy pro rekreační a sportovní využití v zimním období a vybudování parkoviště.

Požadavky v územním plánu jsou navrženy v rozsahu, který nepředpokládá 
kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu uvedeného zákona. 
Záměry uvedené ve změně č. 3 územního plánu obce Staré Město jsou již řešeny z 
hlediska vlivů na životní prostředí v oznámení záměru „Změna č. 3 územního plánu obce 
Staré Město (lanová dráha, prodloužení lanové dráhy, parkoviště) zpracovaného dle 
přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, které bylo na 
krajský úřad doručeno podáním ze dne 1. 11. 2010 pod č.j.: KUOK 107066/2010. Na 
základě tohoto podání bude zahájeno zjišťovací řízení (proces EIA) dle § 6 citovaného 
zákona. Krajský úřad také přihlédl ke skutečnosti, že posuzovaný územní plán nebude mít 
významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit ani ptačí oblasti, jak vyplývá ze stanoviska krajského úřadu, orgánu ochrany přírody.

Upozorňujeme na nutnost dodržování podmínek stanoviska Ministerstva životního 
prostředí ČR k Zásadám územního rozvoje Olomouckého kraje ze dne 6. 11. 2007, č.j.: 
81806/ENV/07.

Ochrana ovzduší (Ing. Věra Popelková):

Při zpracování územně plánovací dokumentace je nezbytné respektovat a uplatňovat 
požadavky a opatření ke zlepšení kvality ovzduší, uvedené v Integrovaném programu 
snižování emisí Olomouckého kraje a Programu ke zlepšení kvality ovzduší Olomouckého 
kraje.

K předloženému Návrhu zadání změny č. 3 územního plánu obce Staré Město, 
KÚOK, OŽPZ, orgán ochrany ovzduší nemá připomínek, není zde řešen konkrétní zdroj 
znečišťování ovzduší.

Lesní hospodářství (Ing. Alena Veselská): 

Respektovat požadavky zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhodnotit předpokládané 
důsledky navrhovaného řešení na pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL).

Ochrana zemědělského půdního fondu (RNDr. Michal Buriánek): 

Návrh zadání neposkytuje dostatek konkrétních informací, které by v této fázi 
zpracování ÚP umožnily předkládané záměry zodpovědně posoudit. Požaduje však 
respektovat  zásady ochrany ZPF. K návrhu nemáme v této fázi zpracování připomínek.

otisk úředního razítka

Ing. Josef Veselský
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Krajského úřadu Olomouckého kraje


		2010-11-05T07:05:19+0000
	Not specified




